
 

 

２０１９年４月吉日 

 

会 員 各 位 
 

 

大阪国際サイエンスクラブ 

                           理 事 長  宮 部  義 幸  

 

 

第５６回通常総会並びに記念講演会・懇親会のご案内 

 

拝啓 春暖の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当クラブの運営等に種々ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、第５６回通常総会を下記の通り開催させていただきます。総会後には引き続き記念講演会、懇親

会も開催いたしますので、会員の皆様方には、お忙しい中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

 

第５６回 通常総会 

 

日 時：２０１９年６月１３日（木） １５時００分～１５時４５分 

場 所：大阪科学技術センター ７階 ７００号室 

議 案：１．２０１８年度事業報告・決算について 

      ２．２０１９年度事業計画・予算について    

      ３．役員の一部変更について 

 

 

記念講演会・懇親会 
 

◆ 記念講演会 ◆ 

  １６時００分～１７時３０分 

  場 所：大阪科学技術センター ７階 ７００号室 

  

  講 師：西尾 章治郎 氏  

国立大学法人 大阪大学  

総長 

   

 

テーマ：「地域に生き世界に伸びる大阪大学の挑戦」  

 

大阪大学は、国立大学でありながら二つの私塾に源流を見出すことができます。そのような歴史をもつ

大阪大学は、「社会の中の大学、社会のための大学」となることを強く意識しております。 

いま、その社会は、複雑かつ解決困難な課題が山積しており、大学に課せられている使命も責任も大き

くなっております。 

本講演では、今後の大学像を予測しつつ社会変革に貢献するイノベーティブな大学になるため、大阪大

学が挑戦的に取り組んでいる試みについてお話しします。 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 懇 親 会 ◆ 

  日 時：１７時４０分～１９時００分 

  場 所：大阪科学技術センター ７階 食堂 

         ・立食パーティ 

・会員会社提供のプレゼント抽選会 

 

＜参 加 費＞  

懇親会出席の方は５千円／名（当日ご持参下さい） 

 

＜ご出欠について＞ 

 準備の都合上、同封はがきにて、６月７日(金)までに事務局へご出欠のご連絡をお願い申し上げます。ご

欠席の場合、委任状には必ずご捺印下さいます様お願い致します。            以 上 

       西尾先生ご略歴 

1980年に京都大学大学院工学研究科博士後期課程修了(工学博士）。

京都大学工学部助手、カナダ・ウォータールー大学客員研究助教授、

大阪大学基礎工学部助教授、情報処理教育センター助教授を経て、92

年同工学部教授。その後、大阪大学サイバーメディアセンター長（初

代）、同大学院情報科学研究科教授、同研究科長、大阪大学総長補佐、

2007 年～11 年同理事・副学長、同サイバーメディアセンター長を歴

任し、2015年8月に第18代大阪大学総長に就任。 

 

その間、文部科学省科学官、同科学技術・学術審議会委員、同文化

審議会臨時委員、同大学設置・学校法人審議会専門委員、日本学術会

議会員（情報学委員長）、内閣府総合科学技術会議専門委員、日本学

術振興会産学協力総合研究連絡会議委員、科学技術振興機構研究主監

（PD)、日本ユネスコ国内委員会委員をはじめ多くの委員を歴任。 

 

受賞等歴 2011年に紫綬褒章、2016年に文化功労者 

 

 

 

 

 

 


